№ 38 от 28.09.2020г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ОРГАНА КОНТРОЛЯ И НАЗНАЧЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ВНУТРУННЕОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

 В соответствии с ч. 9 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п. 3, 4, 5 ст. 265, п. 1 ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положения о бюджетном процессе в Петропавловском муниципальном образовании:
1. Назначить должностных лиц, ответственных за осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе в сфере закупок, в администрации Петропавловского муниципального образования:
главу муниципального образования Шерер П.Л.;
ведущего специалиста администрации Молчанову Л.Г.
2. Должностным лицам, ответственным за осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе в сфере закупок:
2.1. осуществлять контроль:
за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;
в сфере закупок;
2.2. в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета осуществлять предварительный контроль;
2.3. в целях установления законности исполнения бюджета, достоверности учета и отчетности осуществлять последующий контроль по результатам исполнения бюджета.
3. Считать утратившим силу  постановление администрации Петропавловского сельского поселения от 17.09.2018г. № 23 «О создании органа контроля и назначении должностных лиц, ответственных за осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»
 4. Данное постановление опубликовать в журнале «Информационный Вестник Петропавловского МО»  и  разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Петропавловского муниципального образования.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                         П.Л. Шерер